
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

MÊS DE JANEIRO 
 
PROCESSO: Nº 1.160/08/05   CONTRATO: Nº 001/2006 
OBJETO: Locação de imóvel com 6 salas, parte da garagem, situado à Rua Pereira 
Cardoso, 257 – Centro – Morungaba, destinado a instalação do Centro Odontológico  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Dirceu Frare 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/01/06   VIGÊNCIA: 08/01/07 
 
PROCESSO: Nº 1.553/11/05   CONTRATO: Nº 002/2006 
MODALIDADE: Convite 086/2005   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para 
manutenção de próprios municipais.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Dangel Materiais e Montagens Elétricas Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 54.874,40 
DATA DE ASSINATURA: 10/01/06   VIGÊNCIA: 31/12/06 
 
PROCESSO: Nº 1.367/09/05   CONTRATO: Nº 003/2006 
MODALIDADE: Convite 083/2005   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação em Micro 
Informática, num total estimado de 132 horas.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Elo Consultoria, Desenvolvimento e Comércio de Sistemas Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/01/06    VIGÊNCIA: 09/08/06  
 
PROCESSO: Nº 1.559/11/05   CONTRATO: Nº 004/2006  
MODALIDADE: Convite 088/2005   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 6.000 unidades de marmitex 
para policiais militares e funcionários municipais, e até 2.500 unidades de refeições para 
funcionários municipais e policiais florestais.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pelisson Restaurante e Lanchonete Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 30.490,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.596/11/05   CONTRATO: Nº 005/2005 
MODALIDADE: Tomada de Preço 013/2005   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza para as 
Escolas Municipais e Administração Geral.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: King Limp Comércio de Produtos de Limpeza Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 121.529,90 
DATA DE ASSINATURA: 13/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.549/11/2005   CONTRATO: Nº 006/2006  
MODALIDADE: Convite 002/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas e materiais para pinturas 
destinado a conservação e manutenção de vias públicas  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Amarelinhas Tintas Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 3.071,50 
DATA DE ASSINATURA: 17/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.549/11/2005   CONTRATO: Nº 007/2006  
MODALIDADE: Convite 002/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas e materiais para pinturas 
destinado a conservação e manutenção de vias públicas  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Orlando Minutti e Filhos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 46.873,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.555/11/2005   CONTRATO: Nº 008/2006  
MODALIDADE: Convite 004/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de queijo prato e apresuntado 
fatiados para a merenda escolar.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lucilia Luvizon Stella -ME 
VALOR GLOBAL: R$ 28.300,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.552/11/2005   CONTRATO: Nº 009/2006  
MODALIDADE: Convite 003/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 16.000 litros de leite longa 
vida, tipo integral, embalagem Tetra Pak, para Administração Geral e Creches Municipais.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 22.240,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.558/11/05   CONTRATO: Nº 010/2006  
MODALIDADE: Convite 005/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 18.000 litros de leite longa 
vida, tipo integral, embalagem Tetra Pak, para serem distribuídos às famílias carentes.  



CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 25.020,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.556/11/2005   CONTRATO: Nº 011/2006  
MODALIDADE: Convite 011/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 200.000 unidades de pães 
francês para a merenda escolar.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Padaria Estrela de Morungaba - Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.551/11/05   CONTRATO: Nº 012/2006  
MODALIDADE: Convite 008/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros para a 
merenda escolar.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 24.011,00 
DATA DE ASSINATURA: 27/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06  
 
PROCESSO: Nº 1.551/11/2005   CONTRATO: Nº 013/2006  
MODALIDADE: Convite 008/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrugranjeiros para a merenda 
escolar.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Helena Troiano Frare - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 29.775,00 
DATA DE ASSINATURA: 27/01/06    VIGÊNCIA: 31/12/06 
 
PROCESSO: Nº 1.612/11/05   CONTRATO: Nº 014/2006  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços da Eleição do 
2° Conselho Tutelar.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pires da Cunha Assessoria e Consultoria Jurídica S/C. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 31/01/06    VIGÊNCIA: 30/04/06  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

 



PROCESSO: 027/01/01    ADITAMENTO: 001/2006          
OBJETO: Prorrogação da locação de uma sala com aproximadamente 150m², na área 
central da cidade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Hermínio Oswaldo Frare e Outros  
 DATA DA ASSINATURA: 13/01/06   VIGÊNCIA: 15/01/07 


